

Số: 17 /KH- UBND

Ngàm Đăng Vài, ngày 10 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai tu sửa, nâng cấp các tuyến đường chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn xã Ngàm Đăng Vài

Thực hiện chương trình số 02/CT - UBND ngày 25 tháng 01 năm 2021 của UBND huyện Hoàng Su Phì Về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thực hiện thông báo kết Luận số 19-TBKL/ĐU ngày 26 tháng 02 năm 2021 của Ban thường vụ Đảng ủy xã Ngàm Đăng Vài, Hội nghị Ban thường vụ Đảng ủy xã tháng 02 năm 2021 khóa XXI, nhiệm kỳ 2020-2025 (mở rộng).

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch triển khai tu sửa nâng cấp các tuyến đường trên địa bàn xã Ngàm Đăng Vài chào mừng thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. cụ thể như sau.

I/ Mục đích, yêu cầu

*** Mục đích**

Nhấn thuận tiện phục vụ công tác giao thông đi lại trên các tuyến đường từ xã đến các thôn bản đảm bảo nhu cầu lưu thông hàng hóa, đi lại thuận lợi cho nhân dân trên địa bàn các thôn, thực hiện các tiêu chí nông thôn mới năm 2021.

*** Yêu cầu.**

Huy động nhân công nội lực của nhân dân các thôn trên địa bàn xã tham gia nâng cấp các tuyến đường giao thông liên thôn tại các thôn vì mục tiêu xây dựng nông thôn mới năm 2021 và chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

II/ Nội dung.

Đảm bảo nhu cầu đi lại và giao thông thông hàng hóa cho nhân dân các thôn trên địa bàn xã đi lại thuận lợi, đảm bảo an toàn giao thông.

III/ Thời gian, địa điểm thực hiện.

Thời gian phát động: Từ ngày 15 tháng 3 đến ngày 20 tháng 5 năm 2021.

Địa điểm tại các thôn trên địa bàn xã Ngàm Đăng Vài.

IV/ Tổ chức thực hiện.

Giao cho công chức địa chính Xây dựng - Môi trường xã, Công chức phụ trách các thôn và ban quản lý 8/8 thôn tổ chức khảo sát đăng ký đầu điểm các tuyến đường cần nâng tại các thôn gửi lên UBND xã tổ chức đo đạc lập hồ sơ hiện đất nâng cấp đường chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 và xây dựng nông thôn mới năm 2021.

Trong quá trình khảo sát nâng cấp tuyến đường nếu vướng đất hoa màu của hộ gia đình cá nhân thì cán bộ phụ trách thôn có trách nhiệm phối hợp với thôn



tuyên truyền giải thích cho hộ gia đình cá nhân tự khai thác, thu hoạch và làm công tác hiến đất làm đường giao thông nông thôn vì mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới năm 2021 theo quy định, chủ trương của nhà nước.

Đối với tổ phụ trách các thôn phối hợp với chi bộ, ban quản lý thôn trực tiếp chỉ đạo thống nhất huy động đóng góp kinh phí xã hội hóa tham gia đổ bê tông, nâng cấp các tuyến đường tại thôn theo kế hoạch trên.

UBND xã giao Công chức phụ trách thôn phối hợp BQL 8/8 thôn họp thôn vận động nhân dân tham gia phát động đổ bê tông, nâng cấp các tuyến đường thuộc địa phận thôn mình quản lý chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Trong quá trình thực hiện đề nghị các thôn tự đảm bảo an toàn tuyệt đối về lao động.

Trên đây là kế hoạch tu sửa, nâng cấp các tuyến đường chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. UBND xã yêu cầu Công chức phụ trách thôn và BQL 8/8 thôn nghiên túc tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:

- Phòng KT- Hạ tầng huyện;
- TTr Đảng ủy - HĐND- UBND xã;
- Công chức phụ trách thôn, Trưởng thôn 8/8 thôn;.
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Lú Thanh San

